КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                           БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.06.2015г.		с. Тюльково					№ 40

О внесении изменений в постановление  от 08.04.2013г.                                                                     № 16 О внесении изменений в постановление от 25.05.2012г. № 25                               «Об утверждении  административного регламента                                             проведения  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального                                  контроля в сфере благоустройства  на территории                                      Тюльковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 29.1 Устава Тюльковского сельсовета,  протестом прокуратуры от 14.04.2015г. на постановление от 08.04.2013г. № 16 «О внесении изменений в постановление от 29.05.2012 №25  «Об утверждении   административного регламента проведения  проверок юридических  лиц при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Тюльковского сельсовета» постановляю:

1. Внести изменения в  постановление от 08.04.2013г. №16  «О внесении изменений в постановление от 29.05.2012 №25  «Об утверждении   административного регламента проведения  проверок юридических  лиц при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Тюльковского сельсовета»:

1.1. Текст пункта 12.2.9. изложить в следующей редакции:
«- информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе осуществления муниципального контроля;
- предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
- исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы (в случае, если возможность приостановления рассмотрения жалобы предусмотрена федеральным законом или принятым на основании такого федерального закона федеральным нормативным правовым актом) и случаев, в которых ответ на жалобу не дается;
- основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;
- права заинтересованных лиц на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
- органы местного самоуправления и должностные лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;
- сроки рассмотрения жалобы;
- результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета Дмитриева В.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Тюльковский вестник»

Глава сельсовета				М.Е.Лорий.